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SANTACASA Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

RUMO A PARIS 2024

Campeonato Nacional de Juvenis

7

NATACAO PURA

Funchal, 30 de Marco a 02 de Abril de 2023

Event 2 Men, 1500m Freestyle Open
01/04/2023 - 19:19 Results Final
Rec Nac Open 15:15.12  Guilherme Filipe PINA SCP Coimbra 30/03/2017
Rec Nac Sen 15:15.12  Guilherme Filipe PINA SCP Coimbra 30/03/2017
Rec Nac Junl8 15:23.46  Guilherme Filipe PINA POR Hodmezovasarhely (HUN) 07/07/2016
Rec Nac Junl7 15:43.45 Guilherme Filipe PINA POR Singapore (SGP) 30/08/2015

JO Open: 15:00.99 / CMPL Sen: 15:04.64 / CESub23 19 - 23: 15:32.52 / CEJun_Masc 15 - 18: 15:56.90 / TAC Sen 50m: 17:18.06 -
25m: 16:45.20; Jun 50m: 17:49.20 - 25m: 17:15.36

Points: FINA 2023

Rank Nome

1. Diogo Santos CARDOSO
Minimos CE Sub23

50m: 28.39 28.39
100m: 59.50 31.11
150m: 1:30.61 31.11
200m: 2:02.09 31.48
250m:  2:33.39 31.30
300m: 3:04.92 31.53
350m: 3:36.24 31.32
400m: 4:07.94 31.70

2. Jose Paulo LOPES

50m:  28.17  28.17
100m:  59.11  30.94
150m: 1:30.08  30.97
200m: 2:01.27  31.19
250m:; 2:32.21  30.94
300m: 3:03.50  31.29
350m: 3:34.45  30.95
400m: 4:05.76  31.31

450m:
500m:
550m:
600m:
650m:
700m:
750m:
800m:

450m:
500m:
550m:
600m:
650m:
700m:
750m:
800m:

3. Francisco Rodriguez AMARAL

50m: 28.71 28.71
100m: 59.81 31.10
150m: 1:30.84 31.03
200m: 2:02.13 31.29
250m: 2:33.47 31.34
300m: 3:04.83 31.36
350m: 3:36.20 31.37
400m: 4:07.67 31.47

4, Bruno Silva LOUREIRO

50m: 29.55 29.55
100m: 1:02.40 32.85
150m: 1:35.81 33.41
200m: 2:09.87 34.06
250m: 2:44.03 34.16
300m: 3:17.72 33.69
350m: 3:51.00 33.28
400m: 4:25.07 34.07

450m:
500m:
550m:
600m:
650m:
700m:
750m:
800m:

450m:
500m:
550m:
600m:
650m:
700m:
750m:
800m:

YB Cod
01

4:39.27
5:10.80
5:42.02
6:13.53
6:44.79
7:16.42
7:47.68
8:18.95

4:37.00
5:08.33
5:39.66
6:11.12
6:42.52
7:14.21
7:45.86
8:17.67

02
4:38.97
5:10.34
5:41.80
6:13.43
6:45.12
7:16.75
7:48.36
8:20.00

06
4:58.24
5:31.54
6:04.86
6:38.76
7:12.11
7:45.98
8:19.45
8:53.77

Clube
Sporting
31.33 850m:
31.53 900m:
31.22 950m:
31.51 1000m:
31.26 1050m:
31.63 1100m:
31.26 1150m:
31.27 1200m:
Braga
31.24 850m:
31.33 900m:
31.33 950m:
31.46 1000m:
31.40 1050m:
31.69 1100m:
31.65 1150m:
31.81 1200m:
Porto
31.30 850m:
31.37 900m:
31.46 950m:
31.63 1000m:
31.69 1050m:
31.63 1100m:
31.61 1150m:
31.64 1200m:
Porto
33.17 850m:
33.30 900m:
33.32 950m:
33.90 1000m:
33.35 1050m:
33.87 1100m:
33.47 1150m:
34.32 1200m:

8:49.93
9:21.27
9:52.43
10:23.48
10:54.59
11:25.96
11:56.79
12:27.91

8:49.23
9:20.99
9:52.39
10:23.74
10:54.60
11:25.93
11:57.00
12:28.14

8:51.49
9:23.36
9:55.12
10:27.16
10:59.28
11:31.76
12:04.16
12:36.67

9:27.17
10:00.74
10:34.41
11:07.99
11:41.73
12:15.61
12:49.09
13:23.11

Tempo Final RT Pts FINA
15:30.36  +0,70 820

30.98  1250m: 12:59.04 31.13
31.34 1300m: 13:30.15 31.11
31.16  1350m: 14:00.96 30.81
31.05 1400m: 14:31.70 30.74
31.11  1450m: 15:01.45 29.75
31.37  1500m: 15:30.36 28.91
30.83

31.12

15:36.32  +0,68 805
31.56  1250m: 12:59.22  31.08
31.76  1300m: 13:30.56  31.34
31.40  1350m: 14:02.08  31.52
31.35  1400m: 14:33.86  31.78
30.86  1450m: 15:05.25  31.39
31.33  1500m: 15:36.32  31.07
31.07
31.14

15:52.32  +0,72 765
31.49  1250m: 13:09.26  32.59
31.87  1300m: 13:41.83  32.57
31.76  1350m: 14:14.74  32.91
32.04 1400m: 14:47.62  32.88
32.12  1450m: 15:20.37  32.75
32.48  1500m: 15:52.32  31.95
32.40
32.51

16:42.62  +0,75 655
33.40  1250m: 13:56.59  33.48
33.57  1300m: 14:30.39  33.80
33.67 1350m: 15:03.77  33.38
33.58  1400m: 15:36.93  33.16
33.74  1450m: 16:10.09  33.16
33.88  1500m: 16:42.62  32.53
33.48
34.02
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SANTACASA Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

) NATACAO PURA
Funchal, 30 de Marco a 02 de Abril de 2023

Event 2, Men, 1500m Freestyle, Final, Open

Rank Nome YB Cod Clube Tempo Final RT Pts FINA

5. Goncalo Renato CARVALHO 04 Porto 16:49.28 +0,68 642
50m: 30.31 30.31 450m:  4:57.97 33.31 850m: 9:27.40 33.91 1250m: 13:59.67 34.24
100m: 1:03.79 33.48 500m: 5:31.41 33.44 900m: 10:01.36 33.96 1300m: 14:34.31 34.64
150m: 1:37.15 33.36 550m: 6:05.00 33.59 950m: 10:35.10 33.74  1350m: 15:08.54 34.23
200m: 2:10.49 33.34 600m: 6:38.55 33.55 1000m: 11:09.04 33.94  1400m: 15:42.54 34.00
250m: 2:43.97 33.48 650m: 7:12.36 33.81 1050m: 11:42.72 33.68 1450m: 16:16.43 33.89
300m: 3:17.69 33.72 700m: 7:45.95 33.59 1100m:; 12:16.83 34.11 1500m: 16:49.28 32.85
350m: 3:51.17 33.48 750m: 8:19.51 33.56 1150m: 12:50.80 33.97
400m: 4:24.66 33.49 800m: 8:53.49 33.98 1200m: 13:25.43 34.63

6. Guilherme Maia CARDOSO 05 Columbofila Cantanhedense16:53.59 +0,69 634
50m:  30.76  30.76 450m: 5:00.32  33.50 850m: 9:31.61  34.02  1250m: 14:05.02  34.13
100m: 1:04.33  33.57 500m: 5:33.85  33.53 900m: 10:05.94  34.33  1300m: 14:39.79  34.77
150m: 1:38.19  33.86 550m: 6:07.63  33.78 950m: 10:39.68  33.74  1350m: 15:13.72  33.93
200m: 2:12.20  34.01 600m: 6:41.52  33.89  1000m: 11:13.95  34.27  1400m: 15:47.92  34.20
250m: 2:45.82  33.62 650m: 7:15.22 33,70  1050m: 11:47.96  34.01  1450m: 16:21.28  33.36
300m: 3:19.47  33.65 700m: 7:49.23  34.01  1100m: 12:22.25  34.29 1500m: 16:53.59  32.31
350m: 3:53.28  33.81 750m: 8:23.19  33.96  1150m: 12:56.29  34.04
400m: 4:26.82  33.54 800m: 8:57.59  34.40  1200m: 13:30.89  34.60

7. Filipe Santos CARDOSO 04 Gafanha da Encarnacao  16:56.81  +0,64 628
50m:  29.75 2975  450m: 5:04.45  34.45 850m: 9:38.44  33.65 1250m: 14:10.29  33.75
100m: 1:03.28 3353  500m: 5:38.88  34.43 900m: 10:12.44  34.00 1300m: 14:44.56  34.27
150m: 1:37.52 34.24 550m: 6:13.23 34.35 950m: 10:46.47 34.03 1350m: 15:18.05 33.49
200m: 2:11.93 3441  600m: 6:47.76 3453  1000m: 11:20.82  34.35  1400m: 15:51.90  33.85
250m: 2:46.15  34.22  650m: 7:22.08 3432 1050m: 11:54.60  33.78  1450m: 16:24.74  32.84
300m: 3:20.84 3469  700m: 7:56.48  34.40  1100m: 12:28.53  33.93  1500m: 16:56.81  32.07
350m: 3:55.21  34.37  750m: 8:30.59  34.11  1150m: 13:02.43  33.90
400m: 4:30.00 3479  800m: 9:04.79 3420 1200m: 13:36.54  34.11

8. Marcio Fernandes GOMES 04 Braga 17:13.10  +0,82 599
50m: 30.15 30.15 450m:  4:59.78 34.10 850m: 9:36.38 34.71 1250m: 14:17.87 35.04
100m: 1:03.15 33.00 500m: 5:34.09 34.31 900m: 10:11.50 35.12 1300m: 14:53.48 35.61
150m: 1:36.71 33.56 550m: 6:08.50 34.41 950m: 10:46.07 34.57 1350m: 15:28.48 35.00
200m: 2:10.67 33.96 600m: 6:42.87 34.37 1000m:; 11:21.03 34.96  1400m: 16:03.87 35.39
250m: 2:44.29 33.62 650m: 7:17.38 34.51 1050m: 11:56.26 35.23 1450m: 16:38.72 34.85
300m: 3:18.20 33.91 700m: 7:51.91 34.53 1100m: 12:31.53 35.27 1500m: 17:13.10 34.38
350m: 3:51.89 33.69 750m: 8:26.68 34.77 1150m: 13:07.17 35.64
400m: 4:25.68 33.79 800m: 9:01.67 34.99 1200m: 13:42.83 35.66

9. Joao Maria SOUSA 05 Braga 17:20.28 +0,74 586
50m: 30.14 30.14 450m: 5:03.25 34.68 850m: 9:44.54 35.27 1250m: 14:25.93 35.23
100m: 1:03.59 33.45 500m: 5:38.27 35.02 900m: 10:19.57 35.03 1300m: 15:01.19 35.26
150m: 1:37.20 33.61 550m: 6:13.34 35.07 950m: 10:54.45 34.88 1350m: 15:36.52 35.33
200m: 2:11.38 34.18 600m: 6:48.51 35.17 1000m: 11:29.62 35.17 1400m: 16:11.57 35.05
250m: 2:45.39 34.01 650m:; 7:23.56 35.05 1050m:; 12:04.76 35.14  1450m: 16:46.43 34.86
300m: 3:19.53 34.14 700m: 7:58.76 35.20 1100m: 12:40.14 35.38 1500m: 17:20.28 33.85
350m: 3:54.05 34.52 750m: 8:33.85 35.09 1150m: 13:15.36 35.22
400m:; 4:28.57 34.52 800m: 9:09.27 35.42 1200m: 13:50.70 35.34

Splash Meet Manager, 11.76418 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 02/04/2023 19:54 - Page 2

| ORGANLEACAD | PARCEIROS INSTITUCIONAIS LOCAIS

=
FUNCHAL SEMPRE A FRENTE

E Gis

ﬂ%ﬂ b:!:‘:— ‘ E%w E / e .fM.‘ "‘ MADHRA @mw
=

FATROCINADOR PRINCIPAL PaT FOCINADOR OFICIAL FaRCEIRDS INSTITUCIONAIS PAREE IROS

JOGOS UILl @ m ﬁ 259 AaATURDO poroaunic?




RUMO A PARIS 2024
d J OG 0 Campeonato Nacional de Juvenis

SANTACASA Campeonato Nacional Absolutos de Pprtugal OPEN NATACAO PURA
Funchal, 30 de Mar¢o a 02 de Abril de 2023

Event 2, Men, 1500m Freestyle, Final, Open

Rank Nome YB Cod Clube Tempo Final RT Pts FINA

10. Pedro Crispim JORGE 06 Uniao Piedense 17:44.64  +0,74 547
50m:  29.31  29.31  450m: 5:08.20  36.57 850m: 9:59.23  36.87  1250m: 14:48.24  36.05
100m: 1:01.68  32.37  500m: 5:44.11 3501 900m: 10:35.80  36.57 1300m: 15:24.60  36.36
150m: 1:35.38  33.70  550m: 6:20.75  36.64 950m: 11:12.60  36.80  1350m: 15:59.86  35.26
200m: 2:09.73 3435  600m: 6:57.09  36.34 1000m: 11:49.08  36.48 1400m: 16:35.34  35.48
250m: 2:44.87 3514  650m: 7:34.36  37.27 1050m: 12:26.23  37.15  1450m: 17:10.08  34.74
300m: 3:20.14 35.27 700m: 8:10.83 36.47 1100m: 13:01.80 35.57  1500m: 17:44.64 34.56
350m: 3:55.62 3548  750m: 8:47.31  36.48  1150m: 13:36.08  34.28
400m: 4:31.63  36.01  800m: 9:22.36  35.05 1200m: 14:12.19  36.11
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